
Отдел Управления образования  

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по Авиастроительному и  

Ново-Савиновскому районам 

420044, г.Казань, ул.Волгоградская, 32 

Тел./факс (843)522-89-82, 522-89-56 

E-mail: roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

__________________________________________________  

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге  

Башкарма комитеты Мәгариф идарәсенең 

Авиатөзелеш һәм Яңа Савин  районнары 

мәгариф бүлеге 

420044, Казан ш.,  Волгоград урамы, 32 нче йорт                                                       

Тел./факс (843)522-89-82,  522-89-56 

E-mail :roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

__________________________________________________ 

                  ПРИКАЗ                                                                     БОЕРЫК 

        от « 25   » февраля  2026                                                                              №57-0 

 
 Об организации всероссийского  

тренировочного мероприятия 4 марта 2026 года 

по русскому языку 

  

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

30.10.2025 №под-1735/25 «Об утверждении «дорожной карты» организации проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов в 2026 году», от 28.01.2026 

№под-130/26 «Об утверждении графика проведения всероссийских и региональных тренировочных 

мероприятий ОГЭ и ЕГЭ на территории Республики Татарстан в 2026 году», в целях отработки 

организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ, 

приказываю: 

1. Утвердить  на 04.03.2026 следующие пункты проведения тренировочного мероприятия по 

русскому языку: 

- ППЭ №5401 (МАОУ «Гимназия №37»); 

- ППЭ №5402 (МБОУ «Школа №62»); 

- ППЭ №5801 (МБОУ «Школа №38»); 

- ППЭ №5802 (МБОУ «Школа №143»). 

- ППЭ №5804 (МБОУ «Школа №89»). 

Начало: в 10.00.  

Продолжительность тренировочного мероприятия: 

- по русскому языку - 3 ч 30 мин (210 мин). 

2. Директорам МАОУ «Гимназия №37» (Л.В.Спиридонова), МБОУ «Школа №62» (Е.К.Малькова), 

МБОУ «Школа №38» (Э.В.Сафиуллина), МБОУ «Школа №89» (А.Н.Никифорова), МБОУ «Школа 

№143» (Л.М.Канашина), руководителям пунктов проведения тренировочного мероприятия: 

2.1. провести 04.03.2026 тренировочное мероприятие в соответствии с Регламентом проведения 

Всероссийских тренировочных мероприятий по всем учебным предметам с применением 

технологии передачи полного комплекта экзаменационных материалов  по сети «Интернет», печати 

и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ,  с участием обучающихся 11-х 

классов (Регламент прилагается); 

  2.2. создать условия для функционирования ППЭ в соответствии с методическими рекомендациями, 

утвержденными Рособрнадзором от 02.02.2026 №04-20 (приложение №8) (размещены на сайте); 



2.3. подготовить все аудитории, обеспечив заметное обозначение их номеров; 

2.4. определить состав работников, являющихся организаторами в (вне) аудитории; 

2.5. подготовить в необходимом количестве инструкцию для организатора в аудитории;  

2.6. внести изменения в учебно-воспитательный процесс в день проведения тренировочного 

мероприятия; 

2.7. обеспечить функционирование медицинского пункта для организации дежурства медицинского 

работника во время проведения тренировочного мероприятия; 

2.8. учесть, что при проведении тренировочного мероприятия специальные условия для лиц с 

ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов не создаются; участие лиц с ОВЗ, детей-инвалидов и 

инвалидов в тренировочном мероприятии осуществляется на добровольной основе. 

3. Директорам МБОУ «Гимназия №5» (А.В.Рагимшин), МБОУ «Гимназия №10» 

(Э.Ф.Шарафутдинова), МБОУ «Гимназия №14» (М.А.Вахитова), МБОУ «Гимназия №33» 

(Ф.И.Гизатуллин), МБОУ «Гимназия №36» (Т.П.Матлина), МАОУ «Гимназия №37» 

(Л.В.Спиридонова), МБОУ «Школа №62» (Е.К.Малькова), МБОУ «Школа №77» (Т.В.Захарова), 

МБОУ «Лицей №145» (Д.Г.Идиятов), МБОУ «Гимназия №7» (Т.Н.Кныш), МБОУ «Школа №9» 

(Г.А.Иванова), МБОУ «Школа №38» (Э.В.Сафиуллина), МБОУ «Школа №43» (Г.А.Фатхутдинова), 

МБОУ «Школа №89» (А.Н.Никифорова), МБОУ «Школа №91» (И.М.Гаффаров), МБОУ «Школа 

№103» (Р.Н.Хабибуллин), МБОУ «Гимназия №107» (А.С.Акмаева), МБОУ «Школа №113» 

(Э.Н.Юнусова), МБОУ «Школа №132» (О.А.Осипова), МБОУ «Школа №143» (Л.М.Канашина), 

МБОУ «Лицей №170» (М.А.Дергунова), МБОУ «Лицей №177» (И.Ф.Имамов), МАОУ «Лицей-

интернат №7» (Т.Р.Гизатуллин): 

3.1. направить педагогических работников в качестве членов ГЭК с токеном, технических 

специалистов в пункты проведения тренировочного мероприятия согласно приложению №2 в 

соответствии с Регламентом; 

3.2. обеспечить получение токенов педагогическими работниками в ГБУ «РЦМКО»  по 

дополнительной информации. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. направить 04.03.2026 обучающихся в ППЭ с документом, удостоверяющим личность (без 

обложки), черной гелевой или капиллярной  ручкой, в сопровождении уполномоченных 

представителей образовательного учреждения, не являющихся учителями-предметниками по 

предмету, по которому проводится ЕГЭ в данный день (при наличии у них документов, 

удостоверяющих их личность и подтверждающих полномочия); проверить, что черная гелевая или 

капиллярная ручка участника ЕГЭ пишет неразрывной черной линией; необходимые вещи сложить 

в файл (прозрачный пакет); пропускной режим – с 8.50 до 9.40 (приложение №1 по кол-ву 

участников; отдельный файл-архив – списочный состав участников); 

4.2. возложить ответственность за жизнь и здоровье участников ЕГЭ на сопровождающих 

педагогов; 



4.3. довести до сведения участников ЕГЭ, всех лиц, находящихся в ППЭ,  информацию о запрете 

иметь при себе уведомление о регистрации на экзамены и использовать средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные 

заметки и иные средства хранения и передачи информации, выносить из аудиторий и ППЭ 

экзаменационные материалы на бумажном или электронном носителях, фотографировать или 

переписывать задания экзаменационных материалов, о проведении ЕГЭ с применением технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и технологии перевода 

бланков ответов участников ЕГЭ в пункте проведения экзамена; о ведении видеонаблюдения 

экзаменов в режиме он-лайн; о запрете выносить из аудиторий письменные принадлежности, 

письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации; 

4.4. предупредить участников ЕГЭ, в том числе сопровождающих педагогов, о том, что в ППЭ 

выделяется место для хранения личных вещей участников ЕГЭ, которое организуется до 

установленной рамки стационарного металлоискателя; 

4.5. обеспечить соблюдение питьевого режима участников ЕГЭ, предусмотрев наличие у каждого 

участника бутилированной негазированной воды объемом 0,33-0,5л (при необходимости); 

4.6. учесть, что при проведении тренировочного мероприятия специальные условия для лиц с 

ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов не создаются; участие лиц с ОВЗ, детей-инвалидов и 

инвалидов в тренировочном мероприятии осуществляется на добровольной основе. 

4.7. передать в ППЭ по 25 листов формата А-4 по количеству участников тренировочного 

мероприятия в срок до 3 марта 2026 года; 

4.8. обеспечить 4 марта 2026 года не позднее 8.00 явку организаторов ППЭ (приложение №2, 

распределение, списочный состав - отдельный файл), в случае необходимости направить 

дополнительно работников, которые не распределены на ЕГЭ; провести беседы по этическим 

нормам поведения при общении с участниками ЕГЭ, лицами, привлекаемыми к работе в ППЭ в 

период проведения ЕГЭ. 

5. Сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению тренировочного экзамена в рабочее 

время гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными содержащими 

нормы трудового права актами, в соответствии с п.9 ст.47 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                             И.Е.Романова 

 

Н.М.Хлебникова 

223-23-77 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                             к приказу РОО 

                                                                                                                             от  25.02.2026 №57-0 

 

Распределение участников тренировочного мероприятия по русскому языку  

04.03.2026 по ППЭ 

 

Код 

МСУ 
ППЭ 
ОО 

Наименование* 

З
а
р

е
ги

с
тр

и
р

о
в
а
н

о
 

у
ч
а
с
тн

и
ко

в
 

Р
а
с
п
р

е
д

е
л

е
н
о

 

у
ч
а
с
тн

и
ко

в
 

5401 МАОУ "Гимназия №37" 

541005 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№5" Авиастроительного района г. Казани 
12 12 

541014 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№14" Авиастроительного района г. Казани 
23 23 

541033 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№33" Авиастроительного района г. Казани 
57 57 

541054 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 54 с углубленным изучением отдельных 

предметов" Авиастроительного района г. Казани 

27 27 

541062 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 
№62" Авиастроительного района г.Казани 

43 43 

541077 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №77" Авиастроительного района г. Казани 
15 15 

541117 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 117" Авиастроительного района г. Казани 
20 20 

543001 
Частное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа "Усмания" г.Казани 
7 7 

581031 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная  школа №31" Ново-Савиновского района г. Казани 
10 10 

581363 
Автономная некоммерческая организация средняя общеобразовательная 

школа  "Международная Академия Образования" 
4 4 

Итого по ППЭ:   218 

5402 МБОУ "Школа №62" 

541010 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№10" Авиастроительного района г.Казани 
15 15 

541026 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№26 им.М.Джалиля" Авиастроительного района г.Казани 
18 18 

541036 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№36" Авиастроительного района г. Казани 
27 27 

541037 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№37" Авиастроительного района г. Казани 
66 66 

541119 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 119" Авиастроительного р-на г.Казани 
18 18 

541145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№145" Авиастроительного района г. Казани 
75 75 

541147 
МБОУ "Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №147" 

Авиастроительного района г. Казани 
7 7 

581001 
Специализированный учебный научный центр "Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ" 
18 18 

583007 МАОУ "Лицей-интернат №7" Ново-Савиновского района г. Казани 25 25 

Итого по ППЭ:   269 

5801 МБОУ "Школа №38" 



581089 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная  школа №89 с углубленным изучением отдельных 

предметов" Ново-Савиновского района г. Казани 

46 46 

581091 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная  школа №91" Ново-Савиновского района г. Казани 
31 31 

581132 
МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №132 с углубленным 

изучением иностранных языков"  Ново-Савиновского района г. Казани 
43 43 

581177 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 

177" Ново-Савиновского района г. Казани 
86 86 

581179 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№ 179-центр образования " Ново-Савиновского района г.Казани 
85 85 

Итого по ППЭ:   291 

5802 МБОУ "Школа №143" 

581009 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным 

изучением английского языка" Ново-Савиновского района г.Казани 
49 49 

581023 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№23" Ново-Савиновского района г.Казани 
25 25 

581043 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №43" Ново-Савиновского 

района г. Казани 
27 27 

581071 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа №71 с углубленным изучением 
отдельных предметов" Ново-Савиновского района города Казани 

26 26 

581107 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№107 "Открытие" Ново-Савиновского района г.Казани 
56 56 

581143 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №143 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Ново-Савиновского района  г. Казани 
23 23 

583155 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия  

№155 с татарским языком обучения"  Ново-Савиновского района г. Казани 
40 40 

Итого по ППЭ:   246 

5804 МБОУ "Школа №89" 

581038 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №38" Ново-Савиновского района г.Казани 
21 21 

581049 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №49" Ново-Савиновского 

района г. Казани 
50 50 

581103 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная  русско-татарская школа №103"  Ново-Савиновского 
района г. Казани 

34 34 

581146 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№146"  Ново-Савиновского района г. Казани 
79 79 

581170 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Многопрофильный лицей №170" Ново-Савиновского района г. Казани 
56 56 

583013 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№13 с татарским языком обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 
30 30 

Итого по ППЭ:   270 

Итого по МСУ:   1294 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

 

Список работников пунктов проведения тренировочного мероприятия 

4 марта 2026 года 

(руководители ППЭ, технические специалисты) 

 

                                                                                                                                  

Код 

МСУ / 
Работника 

ППЭ 

ФИО работника 
ППЭ 

Назначения в ППЭ 

541036 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №36" Авиастроительного 
района г. Казани 

  
Абрамова 
Наталья 
Юрьевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541037 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №37" Авиастроительного 

района г. Казани 

  
Матыгуллина 
Эльвира 

Халиловна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Хуснутдинова 
Резида 
Рашитовна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

 

Денисова 

Гелюся 
Рашидовна 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541062 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №62" Авиастроительного района г.Казани 

 
Газизова Алсу 
Наильевна 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Беспалова 
Татьяна 
Николаевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Галимзянова 
Виктория 
Викторовна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  

Ибрагимов 

Ильнур 
Гаделханович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Каратаев Егор 
Сергеевич 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541077 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№77" Авиастроительного района г. Казани 

  
Титова 
Анастасия 
Георгиевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 



541145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №145" Авиастроительного 

района г. Казани 

  
Аншукова 
Венера 

Маратовна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581038 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№38" Ново-Савиновского района г.Казани 

 
Шамсивалиева 
Алсу 

Самигулловна 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  

Андреева 

Татьяна 
Петровна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Ханбиков 
Ильнур 

Раисович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Шафикова Зиля 
Флюровна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581089 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  школа 
№89 с углубленным изучением отдельных предметов" Ново-Савиновского района г. Казани 

  

Горбунова 

Екатерина 
Валерьевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

 
Мухаметбареева 
Аида Ринатовна 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  

Елькина 

Екатерина 
Владимировна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581091 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  школа 

№91" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Хафизов Фаиз 
Абдуллазянович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581103 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  
русско-татарская школа №103"  Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Ахметова 
Зульфия 
Наримановна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581107 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №107 "Открытие" Ново-
Савиновского района г.Казани 

  
Сухарева Ирина 
Валентиновна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581132 
МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №132 с углубленным изучением иностранных языков"  

Ново-Савиновского района г. Казани 

  

Медведева 

Елена 
Сергеевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Смердов Денис 
Павлович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581143 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №143 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Ново-Савиновского района  г. Казани 



 

Шайхутдинова 

Диана 
Рустемовна 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Васильев Иван 
Григорьевич 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Геркина 
Екатерина 
Дмитриевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Исламов Рияз 
Рамилевич 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Казанцева 
Мария Юрьевна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Мухамматгалиев 
Алмаз Марсович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  

Сыченкова 

Анастасия 
Викторовна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581170 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Многопрофильный лицей №170" Ново-
Савиновского района г. Казани 

  
Латыпов Равиль 
Радикович 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581177 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 177" Ново-Савиновского 

района г. Казани 

  
Журкина Алия 

Ильгизовна 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

583007 МАОУ "Лицей-интернат №7" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Бадыгиев 
Ильгам 
Фанилевич 

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

 

Список работников пунктов проведения тренировочного мероприятия 

4 марта 2026 года 

(члены ГЭК с токеном) 

 
Код 

МСУ / 
Работника 

ППЭ 

ФИО работника 
ППЭ 

Назначения в ППЭ 

541005 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5" Авиастроительного 
района г. Казани 

  

Ахмадиева 

Лилия 
Анасовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541010 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №10" Авиастроительного 
района г.Казани 

  
Июдина 
Вероника 
Валерьевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 



541014 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14" Авиастроительного 

района г. Казани 

  
Хуснутдинова 
Альбина 

Махмутовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541033 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №33" Авиастроительного 
района г. Казани 

  
Егорова Ксения 
Викторовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541036 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №36" Авиастроительного 

района г. Казани 

  
Зайнуллина 
Айгуль 

Марсовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541037 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №37" Авиастроительного 
района г. Казани 

  
Плетнева 
Наталья 
Павловна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541062 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №62" Авиастроительного района г.Казани 

  

Таташвилли 

Светлана 
Дмитриевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541077 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№77" Авиастроительного района г. Казани 

  
Мубаракшина 
Гузалия 

Илгизовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5402 – МБОУ "Школа №62" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

541145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №145" Авиастроительного 

района г. Казани 

  
Афоньшин 
Владимир 

Викторович 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5401 – МАОУ "Гимназия №37" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581007 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №7 имени Героя России 
А.В.Козина" Ново-Савиновского района г.Казани 

  
Моисеева 
Елена 
Викторовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581009 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением английского языка" Ново-

Савиновского района г.Казани 

  
Шайдуллина 
Лейсан 
Сайфулловна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 



581038 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№38" Ново-Савиновского района г.Казани 

  

Хакимова 

Алеся 
Дмитриевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581043 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №43" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Кузнецова Инна 

Васильевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581089 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  школа 

№89 с углубленным изучением отдельных предметов" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Иванова Алёна 
Кирилловна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  

Солодкова 

Елена 
Анатольевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581091 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  школа 

№91" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Авдеева Регина 
Равилевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

  
Глебова Ирина 
Анатольевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581107 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №107 "Открытие" Ново-

Савиновского района г.Казани 

  

Гильфанова 

Анастасия 
Владимировна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 5801 – МБОУ "Школа №38" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581113 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  

татарско - русская школа №113 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя России 
М.Р. Ахметшина" Ново-Савиновского района г. Казани 

  
Гафиятуллина 
Роза Раисовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581143 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №143 с углубленным изучением отдельных предметов" 
Ново-Савиновского района  г. Казани 

  
Хусаинова 
Алина 

Альфредовна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5802 – МБОУ "Школа №143" 

Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

581170 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Многопрофильный лицей №170" Ново-

Савиновского района г. Казани 

  
Исли Светлана 
Юрьевна 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
ППЭ: 5804 – МБОУ "Школа №89" 
Экзамены: 04.03.2026 (Русский язык) 

 

 

Распределение организаторов в аудитории 

 

Код ППЭ ОО-ППЭ Распределение работников из ОО 

5401 Гимназия №37 Гимназии №5, 36, 37, лицей №145, школа №119 

5402 Школа №62 Гимназии №10, 14, 33, школы №54, 62, 77, 112, 117, 168, лицей №26 

5801 Школа №38 Гимназии №7, 155, школы №9, 38, 43, 85, 103, лицеи №146, 170 

5802 Школа №143 Школы №91, 113, 143, гимназии №107, 179, ПК Адымнар 

5804 Школа №89 Школы №71, 89, 132, гимназия №13, лицей №177 

 


